
Edição N°: 4558 Boa Vista-RR, 10 de novembro de 2023 Página 118

Voltar ao topo

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima – FAPERR. 

ORD. NOME CPF CARGO CÓD

1. EVERTON VINICIUS CARVALHO MOREIRA
003.794.572-
61

 ASSESSOR TECNICO CDS-I

 Art. 2º Nomear o servidor abaixo relacionado para o Cargo Comissionado pertencente à estrutura organizacional pertencente à estrutura organizacional da 
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima – FAPERR.

ORD. NOME CPF CARGO CÓD

1. EVERTON VINICIUS CARVALHO MOREIRA
003.794.572-
61

ASSESSOR ESPECIAL TECNI-
CO

CNES IV

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 01 de novembro de 2023.
Art. 4º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Boa Vista - RR, 09 de novembro de 2023.
 PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado de Roraima
(Assinatura Digital)

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 256/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar os empregados públicos para atuarem como fiscais do CONTRATO Nº 192/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL, cujo objeto é 

a Contratação de Serviços e Materiais Gráficos  para atender à Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, referente ao processo SEI 
nº 18501.001232/2023.02. 

NOME CPF -
Andryo Franshoar Barreto de Mattos 874.988.202-34 Fiscal Titular
Nubia Lucila Ferreira Bricio 723.208.422-68 Fiscal Substituta

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 257/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar os empregados públicos para atuarem como fiscais do CONTRATO Nº 193/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL, cujo objeto é 

a Contratação de Serviços e Materiais Gráficos  para atender à Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, referente ao processo SEI 
nº 18501.001232/2023.02. 

NOME CPF -
Andryo Franshoar Barreto de Mattos 874.988.202-34 Fiscal Titular
Nubia Lucila Ferreira Bricio 723.208.422-68 Fiscal Substituta

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 248/CBMRR, firmado em 07/11/2023, com a empresa MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 25.329.901/0001-
52; OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos de Jardinagem; PROCESSO Nº: 19102.008320/2023.92, oriundo do 
processo: 13108.000429/2023.45; MODALIDADE: Pregão Eletrônico; VIGÊNCIA: conforme prevê o art. 57 “CAPUT” da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, 
tendo inicio a partir da data de sua assinatura; VALOR DO CONTRATO: R$ 94.610,30 (noventa e quatro mil seiscentos e dez reais e trinta centavos); ASSINA-
TURA: CONTRATANTE: ANDERSON CARVALHO DE MATOS – CEL QOCBM, Decreto nº 1330-P, de 24 de setembro de 2021; CONTRATADA:  GIL-
GIA PERINI GAMBIN, Representante da Empresa.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/CBMRR, firmado em 06/11/2023, com a empresa REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 45.769.285/0001-
68; OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos de Jardinagem; PROCESSO Nº: 19102.008320/2023.92, oriundo do 
processo: 13108.000429/2023.45; MODALIDADE: Pregão Eletrônico; VIGÊNCIA: conforme prevê o art. 57 “CAPUT” da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, 
tendo inicio a partir da data de sua assinatura; VALOR DO CONTRATO: R$ 77.978,70 (setenta e sete mil novecentos e setenta e oito reais e setenta centavos); 
ASSINATURA: CONTRATANTE: ANDERSON CARVALHO DE MATOS – CEL QOCBM, Decreto nº 1330-P, de 24 de setembro de 2021; CONTRATA-
DA:  LENILSO LUIS DA SILVA, Representante da Empresa.

user
Realce


